

Protokół nr 4/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 20 marca 2013 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych – posiedzenie wyjazdowe.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przystępując do realizacji przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący komisji oznajmił, że ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne, zaplanowany na dzisiaj wyjazd w teren zostanie zrealizowany w innym czasie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który przystąpił do omówienia projektów uchwał przygotowanych na zbliżającą się sesję Rady Gminy. Jeden z projektów dotyczy ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat. Z w/w projektem związane są dwa kolejne projekty uchwał, które dotyczą planu nadzoru nad dziennymi opiekunami oraz ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dla dziennego opiekuna.

Przedstawione powyżej projekty uchwał zostały przygotowane przede wszystkim z myślą o urodzonych na terenie naszej gminy czworaczkach i pomocy rodzicom tych dzieci, oznajmił Pan Wójt. W tym miejscu Pan Jerzy Sylwester Woźniak poinformował, że nasza gmina jest pierwszą w województwie, która podejmując takie uchwały pragnie pomóc rodzicom czworaczek. Kontynuując temat Pan Wójt oznajmił, że w ramach tego działania należy zagwarantować pokój dziennego pobytu, który będzie zorganizowany w Dąbrowie Widawskiej, a opiekun będzie pracował na podstawie umowy – zlecenia.

W tym temacie głos również zabrała Pani Katarzyna Frąckiewicz, która udzielając dodatkowych wyjaśnień poinformowała, że instytucja dziennego opiekuna zostanie stworzona z myślą o rodzicach małych dzieci, którzy chcą powrócić na rynek pracy. Dzienny opiekun będzie mógł się opiekować najwyżej 5 dzieci, których wiek nie przekracza 3 lat. W przypadku, gdy jedno z dzieci przekazanych pod opiekę jest niepełnosprawne, to ogólna liczba dzieci pozostawionych pod opiekę zmniejsza się do 3. Kontynuując Pani Frąckiewicz oznajmiła, że w tym roku ta uchwała jest przygotowywana z myślą o czworaczkach, jednak w przyszłości instytucja dziennego opiekuna może być zastosowana dla innych rodzin. Wymogiem jest, oznajmiła Pani Frąckiewicz, aby dzienny opiekun zatrudniony został na podstawie umowy – zlecenia, gdzie stawka godzinowa od jednego dziecka będzie wynosiła w tym przypadku 4,5 zł.

W tym miejscu głos zabrał radny Bruzda, który zapytał jakie kryteria musi spełniać rodzina,

aby móc skorzystać z pomocy dziennego opiekuna.

Pani Frąckiewicz oznajmiła, że dochód na jednego członka rodziny nie może przekraczać 456 zł. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że w przypadku pozytywnego ustosunkowania się radnych do przedłożonego projektu i podjęciu uchwały, koszt utrzymania dziennego opiekuna będzie w 70% sfinansowany z Ministerstwa.

Do powyższego odniósł się radny Bruzda, który oznajmił, że stawka godzinowa za prace dziennego opiekuna nie jest zbyt wygórowana, wobec tego należałoby się zastanowić, czy wykonywana usługa będzie na odpowiednim poziomie. Ponadto radny Bruzda nawiązując do faktu, że matką tych dzieci jest Pani, która sprawuje funkcję sołtysa zastanawiał się, czy możliwe będzie pogodzenie pracy rodzicielskiej z pracą społeczną. Zdaniem radnego Bruzdy zachodzi tutaj paradoks wynikający z faktu pracy społecznej na rzecz gminy i pomocy udzielanej tej Pani przez gminę.

Pani Frąckiewicz poinformowała również, że proponowane jest, aby nie rzadziej niż 1 raz w roku skontrolować pracę opiekuna. Jednak dodała, że każdy niepokojący sygnał będzie podstawą dodatkowej kontroli.

Następnie Pan Wójt nawiązał do projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym przy ul. Słowackiego 20 w miejscowości Widawa. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że bonifikata zastosowana przy sprzedaży np. lokali przy ul. Kielczygłowskiej nie może być w tym przypadku zastosowana do całości obiektu przygotowanego do sprzedaży, gdyż zastosowanie jej jest możliwe tylko do lokalu mieszkalnego, a tutaj oprócz lokalu mieszkalnego przygotowana sprzedaje się również część garażu. Pozostając przy temacie sprzedaży lokali mieszkalnych Pan Wójt poinformował, że planowana sprzedaż lokalu mieszkalnego jest poprzedzona wyceną, której wykonanie generuje koszty dla gminy, jak np. wycena lokali mieszkalnych w blokach w Chociwiu pochłonęła już ok. 8 tys. zł, a do sprzedaży nie dochodzi.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt omówił projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Powyższa zmiana polega na usunięciu z Regulaminu słowniczka pojęć, zgodnie ze wskazaniem nadzoru wojewody.

Kolejnym omawianym projektem uchwały jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Widawa. W tym miejscu Pan Wójt wyjaśnił, że uzyskał zgodę ZNP na zwiększenie dla w/w grupy specjalistów wymiaru godzin zajęć z 20 godzin do 26 godzin tygodniowo.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który przedstawił projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Oznajmił, że stawka wody nie ulegnie zmianie, ale stawka opłaty za odprowadzanie ścieków zwiększy się o 0,20 zł netto za 1 m³ ścieków. Uzasadniając proponowaną podwyżkę Pan Michniewski oznajmił, że analizując dochody i wydatki oddzielnie na wodę i oddzielnie za ścieki w/podwyżka jest uzasadniona.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który pytał, czy również za ścieki dowożone będzie podniesiona stawka.

Pan Michniewski oznajmił, że podwyżka dotyczy wszystkich ścieków.

W tym temacie głos zabrał również radny Bruzda, który proponował, aby podwyżkę rozłożyć na wszystkich odbiorców wody.

Pan Kierownik odpowiedział, że obciążenie podwyżką wszystkich odbiorców wody jest nieuzasadnione, gdyż dochody i wydatki oddzielnie księguje się dla wody i oddzielnie dla ścieków, a analiza tych operacji dotyczących tylko wody nie uzasadnia podwyżki.

Korzystając z obecności na posiedzeniu Kierownika GZUK, Przewodniczący Jaros pytał, czy

planowany jest w tym roku zakup kruszywa.

Pan Michniewski odpowiedział, że GZUK planuje zakupić ok. 100 t kruszywa, ale tylko na swoje potrzeby. W tym miejscu Pan Kierownik poinformował, że na placu leży ok. 80 t kruszywa, które zostało z poprzedniego roku, dodał również, że wiele dróg będzie w tym roku utwardzonych kamieniem zakupionym w ramach funduszu sołeckiego. Pozostając w tym temacie, Pan Michniewski oznajmił, że stan naszych dróg gminnych jest zły, gdyż ich nawierzchnia praktycznie nie nadaje się już do równania. Poza tym zakupiona została również mieszanka asfaltowa, która posłuży do łatania dziur w drogach asfaltowych, oznajmił Pan Michniewski.

W tym punkcie obrad głos zabrał również radny Polak, który prosił o zamontowaniu w hydroforni w Brzykowie zasów odcinających w razie awarii część terenu, nie całego regionu obsługiwanego przez tę hydrofornię. Poza tym radny pytał o procedurę rozwiązywania umów z odbiorcą odpadów.

Odpowiadając na pierwszą część pytania głos zabrał Kierownik Michniewski, który zapewnił, że zastanowi się nad właściwym rozwiązaniem tego problemu. Natomiast na drugą część pytania odpowiedział Pan Wójt, który oznajmił, że w tej sprawie została w piątek przeprowadzona rozmowa z dyrektorem Eko Regionu, który oświadczył, że firma nie wymaga indywidualnych wniosków o rozwiązanie zawartych umów, ale sama przygotowuje stosowne oświadczenia, które podpisywane będą przez właścicieli posesji przy okazji płatności za odbiór odpadów i one będą podstawą wypowiedzenia umowy. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, że powyższe obowiązuje tych mieszkańców, którzy zawarli umowy z Eko Regionem, natomiast o zasady rozwiązania umów z innymi firmami odbierającymi odpady na terenie gminy należy się dowiadywać w tych firmach.

W tym miejscu głos zabrał radny Mielczarek, który pytał, czy przetarg na wybór firmy odbierającej odpady został już przeprowadzony.

Pan Wójt odpowiedział, że przetarg jeszcze nie został ogłoszony, ale dodał, że jest już przygotowany i lada moment to się stanie.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros